



RESULTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através do Pregoeiro Municipal e respectiva Equipe de Apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 10/2023, Modalidade Pregão Presencial nº 4/2023, na forma que segue:

PROponentes	ITENS	VALOR TOTAL (R\$)
ELIENE CUSTÓDIO DE OLIVEIRA	TABELA ANEXA	76.872,30
JORGE DE OLIVEIRA SANTOS	TABELA ANEXA	220.296,75
JOSÉ ANTÔNIO ANDRADE JÚNIOR	TABELA ANEXA	19.386,92
TOTAL GERAL (R\$)		316.555,97

HOMOLOGAÇÃO: Prefeito Municipal

CONDIÇÕES: Conforme ata de julgamento / Despacho do Pregoeiro


SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal

16/06/2023
PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL 419/97


Silvério Izanam de Oliveira
PREGOEIRO MUNICIPAL
Matricula 0751



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 1 de 5

Processo: 10 - 4 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura: 05/06/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAIS.

ELIENE CUSTODIO DE OLIVEIRA

76.872,30

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 3/4	UNID	multilit	20,0000	5,2600	105,20
3	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 25	UND	multilit	400,0000	0,5700	228,00
5	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 40X1.1/4	UND	multilit	150,0000	2,4700	370,50
7	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 60	UND	multilit	150,0000	6,9300	1.039,50
10	ALICATE UNIVERSAL N°8	UNID	universal	4,0000	20,0000	80,00
11	ANEL DE VEDAÇÃO (VASO)	UND	blukit	30,0000	5,4000	162,00
13	Assento Sanitário Plástico Almofadado Branco	UNID	herc	100,0000	42,5000	4.250,00
17	BOMBA PARA POÇO 127 V (anauger ou similar)	UND	anauger	5,0000	210,0000	1.050,00
19	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50X25	UNID	multilit	150,0000	2,2100	331,50
21	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32X25	UNID	multilit	100,0000	0,8900	89,00
23	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50X40	UND	multilit	100,0000	1,2300	123,00
25	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 32X20	UNID	multilit	100,0000	2,7200	272,00
27	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LT	UND	fortlev	20,0000	189,0000	3.780,00
29	CAIXA D'ÁGUA (POLIETILENO) DE 310 LT	UND	fortlev	30,0000	189,0000	5.670,00
31	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UND	krona	10,0000	9,0000	90,00
39	fio paralelo 2.2.5	mts	megatron	100,0000	3,4600	346,00
47	JOELHO ESGOTO 90X40 mm	UND	multilit	100,0000	0,6900	69,00
50	JOELHO ESGOTO COM VISITA 100X50	UND	multilit	50,0000	12,0000	600,00
51	JOELHO ESGOTO DE 100 MM	UNID	multilit	300,0000	3,5200	1.056,00
61	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA	UND	santa clara	30,0000	139,0000	4.170,00
63	LUVA COM BUCHA LATÃO 25 1/2"	UND	krona	50,0000	3,4700	173,50
65	LUVA DE COLA DE 25MM SOLDAVEL	UNID	multilit	300,0000	0,7900	237,00
66	LUVA DE CORRER 100MM ESGOTO	UNID	multilit	200,0000	8,0000	1.600,00
69	LUVA, de reducao, em PVC, soldavel, 50mm x 40 mm.	Unid.	krona	100,0000	2,9600	296,00
71	LUVA SIMPLES ESGOTO 100 mm	UND	multilit	30,0000	3,1800	95,40
73	LUVA SOLDAVEL DE 20mm	UND	multilit	200,0000	0,3000	60,00
81	NIPEL ROSCAVEL DE 1.1/2	UND	multilit	100,0000	6,0000	600,00
83	NIPEL ROSCAVEL DE 3/4	UND	multilit	200,0000	0,9800	196,00
85	PIA FIBRA 120X50	UND	fibrat	15,0000	111,0000	1.665,00
87	RALO INOX 10X10	UNID	polinox	10,0000	7,9200	79,20
89	REDUÇÃO DE 100X50 DE ESGOTO	UNID	multilit	100,0000	5,9300	593,00
94	Registro de esfera, latão, com borboleta, para água, 3/4" pn 20	UNID	lpx	100,0000	28,0000	2.800,00
95	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1	UND	deca	50,0000	40,5000	2.025,00
97	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1/2	UND	deca	50,0000	22,2500	1.112,50

16/06/2023
PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL 1997



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 2 de 5

Processo: 10 - 4 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura: 05/06/2023

ELIENE CUSTODIO DE OLIVEIRA

76.872,30

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
107	REGISTRO PRESSÃO C50 DE 1/2	UND	linear	40,0000	45,0000	1.800,00
108	REGISTRO PRESSÃO C50 DE 3/4	UND	linear	40,0000	42,9000	1.716,00
113	TE ESGOTO DE 100	UND	multilit	100,0000	8,9000	890,00
115	TE ESGOTO DE 40	UND	multilit	100,0000	2,2000	220,00
117	TE ESGOTO DE 75	UND	multilit	30,0000	8,0000	240,00
119	TE SOLDAVEL DE 25 mm	UND	multilit	200,0000	0,9800	196,00
127	TUBO 25MM SOLDAVÉL	UN	fortelev	500,0000	17,7900	8.895,00
129	TUBO DE ESGOTO 40mm CLASSE A	Unidade	fortelev	200,0000	24,0000	4.800,00
133	TUBO DE ESGOTO DE 75 mm	UND	fortelev	50,0000	61,3000	3.065,00
135	TUBO SOLDAVEL DE 25 mm CLASSE A	UND	fortelev	300,0000	15,8000	4.740,00
139	TUBO SOLDÁVEL DE 60 MM CLASSE A	UND	fortelev	100,0000	98,0000	9.800,00
144	VALVULA DOCOL	UNID	docol	50,0000	100,0000	5.000,00
147	VALVULA PARA TANQUE 1.1/4	UND	fortelev	30,0000	3,2000	96,00

16/06/2023
PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL 419/97



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 3 de 5

Processo: 10 - 4 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura: 05/06/2023

JORGE DE OLIVEIRA SANTOS

220.296,75

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
2	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 20	UND	AKATO	200,0000	0,4700	94,00
4	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 32	UND	AKATO	200,0000	1,3800	276,00
6	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 50 1/2	UND	AKATO	250,0000	2,9100	727,50
8	Adesivo, para pvc rígido EMBALAGEM 175 GRAMAS	UNID	FIRMEX	100,0000	10,4500	1.045,00
12	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO	UND	METALSUL	4,0000	16,4000	65,60
14	Bacia convencional branca , material Louça	unid	LUZART	4,0000	138,5000	554,00
15	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	UND	LUZART	30,0000	332,1700	9.965,10
16	BOIA DE 1/2 P/ CAIXA DAGUA	UND	VIQUA	60,0000	7,0000	420,00
20	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25X20	UNID	AKATO	200,0000	0,2800	56,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40X32	UND	AKATO	100,0000	1,4800	148,00
24	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 60 X 50	UNID	AKATO	100,0000	6,0000	600,00
28	CAIXA D'AGUA POLIETILENO DE 250 LT	UND	BAKOOF	100,0000	188,0000	18.800,00
30	CAIXA SIFONADA 150X185X75	UND	LUCONI	10,0000	27,0000	270,00
35	COLAR TOMADA DE PVC 50 X 3/4	UNID	AMANCO	250,0000	12,8500	3.212,50
37	COLAR TOMADA DE PVC 60 X 3/4	UNID	AMANCO	150,0000	17,0000	2.550,00
38	Fechadura Externa com maçaneta	unid	MGM	80,0000	43,0000	3.440,00
41	Forro de pvc em régua Plasbil Versatti branco 7mm x 20cm x 6m	MTS	N. FORMA	500,0000	27,0000	13.500,00
42	JOELHO 25MM BRANCO ROSQUEAVEL	UN	AKATO	600,0000	1,9800	1.188,00
43	JOELHO ESGOTO 45X150 mm	UND	AKATO	100,0000	25,0000	2.500,00
44	JOELHO ESGOTO 45X40 mm	UND	AKATO	100,0000	1,5000	150,00
46	JOELHO ESGOTO 90X150 mm	UND	AKATO	50,0000	27,9000	1.395,00
48	JOELHO ESGOTO 90X50 mm	UND	AKATO	100,0000	1,7000	170,00
49	JOELHO ESGOTO 90X75 mm	UND	AKATO	50,0000	3,1500	157,50
53	Joelho, pvc, soldável, 45° 20mm	UND	AKATO	200,0000	0,7300	146,00
54	JOELHO SOLDÁVEL 90° X32	UND	AKATO	300,0000	2,2400	672,00
55	JOELHO SOLDÁVEL 90° X40	UND	AKATO	300,0000	3,9900	1.197,00
56	JOELHO SOLDÁVEL 90° X50	UND	AKATO	200,0000	3,4400	688,00
58	JOELHO SOLDÁVEL RED 20X1/2	UND	AKATO	250,0000	1,0800	270,00
60	JUNÇÃO ESGOTO 100X100	UND	AKATO	100,0000	13,8600	1.386,00
62	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA BIDÊ, LAVATÓRIO, MICTÓRIO 1/2"	UND	LUCONI	100,0000	7,0000	700,00
64	LUVA DE COLA 50MM SOLDÁVEL	UNID	AKATO	250,0000	2,9700	742,50
67	Luva de correr, pvc, esgoto 100mm	UND	AKATO	50,0000	13,0000	650,00
68	Luva de correr, pvc, esgoto 50mm	UND	AKATO	30,0000	6,9000	207,00
70	Luva, pvc, azul, soldável, com bucha de latão, 20mm x 1/2"	UNID	AKATO	100,0000	2,6700	267,00
74	LUVA SOLDÁVEL DE 25 mm	UND	AKATO	200,0000	0,7900	158,00
76	LUVA SOLDÁVEL DE 60 mm	UND	AKATO	100,0000	9,4000	940,00

16/06/2023
PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL 419/97

100



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 4 de 5

Processo: 10 - 4 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura: 05/06/2023

JORGE DE OLIVEIRA SANTOS

220.296,75

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
77	MANGUEIRA 1/2 PESADA	MTS	MAX	1.000,0000	0,8400	840,00
82	NIPEL ROSCAVEL DE 2	UND	AKATO	100,0000	4,2500	425,00
84	PIA FIBRA 100X50	UND	MARMOFIBRA	15,0000	108,0000	1.620,00
86	PINCÉIS 1,0 POLEGADAS	UNID	CONDOR	50,0000	1,9800	99,00
88	REDUÇÃO 25X20 SOLDAVEL	UN	AKATO	100,0000	0,3400	34,00
91	REDUÇÃO DE 25X20	UNID	AKATO	50,0000	0,3500	17,50
92	REDUÇÃO DE 50X40 DE ESGOTO	UNID	AKATO	100,0000	1,6300	163,00
93	REDUÇÃO EXENTRICA 100X50	UND	AKATO	30,0000	4,4500	133,50
96	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1,1/2	UND	MEGA	100,0000	69,3000	6.930,00
100	REGISTRO ESFERA METAL DE 3/4	UND	MEGA	50,0000	12,0000	600,00
102	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 25 mm	UND	AKATO	200,0000	5,2500	1.050,00
103	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 32mm	UND	AKATO	200,0000	9,9000	1.980,00
104	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 40mm	UNID	AKATO	100,0000	12,9900	1.299,00
105	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 50mm	UNID	AKATO	50,0000	17,1700	858,50
106	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 60 MM	UNID	AKATO	50,0000	29,9900	1.499,50
109	RODA DE FORRO PVC BRANCO 6 METROS	MTS	N. FORMA	20,0000	6,2500	125,00
110	TAMPA DE VASO	UNID	METALSUL	20,0000	19,0000	380,00
114	TE ESGOTO DE 150 M	UND	AKATO	150,0000	44,5000	6.675,00
116	TE ESGOTO DE 50	UND	AKATO	80,0000	4,0000	320,00
118	TE SOLDAVEL DE 20 mm	UND	AKATO	200,0000	0,8000	160,00
120	TE SOLDAVEL DE 32 mm	UND	AKATO	100,0000	2,4700	247,00
121	TE SOLDAVEL DE 40 mm	UND	AKATO	100,0000	4,9900	499,00
122	TE SOLDAVEL DE 50 mm	UND	AKATO	100,0000	6,0000	600,00
124	Tomada de Canaleta	unid	ILUMI	30,0000	8,6200	258,60
128	TUBO DE ESGOTO 150 mm CLASSE A	Unidade	AKATO	200,0000	149,9000	29.980,00
130	TUBO DE ESGOTO 50mm CLASSE A	Unidade	AKATO	100,0000	43,0000	4.300,00
131	TUBO DE ESGOTO DE 100MM CLASSE A.	Unidade	AKATO	400,0000	54,9000	21.960,00
132	TUBO DE ESGOTO DE 200MM	UNID	AKATO	60,0000	260,0000	15.600,00
134	TUBO SOLDAVEL DE 20 mm CLASSE A	UND	AKATO	300,0000	13,9000	4.170,00
136	TUBO SOLDAVEL DE 32 mm CLASSE A	UND	AKATO	300,0000	36,9900	11.097,00
137	TUBO SOLDAVEL DE 40MM CLASSE A	UND	AKATO	300,0000	52,9900	15.897,00
138	TUBO SOLDAVEL DE 50 mm CLASSE A	UND	AKATO	200,0000	59,4000	11.880,00
140	UNIÃO SOLDAVEL DE 20 mm	UND	AKATO	300,0000	5,2500	1.575,00
141	UNIÃO SOLDAVEL DE 32 mm	UND	AKATO	50,0000	10,3500	517,50
142	UNIÃO SOLDAVEL DE 50 mm	UND	AKATO	50,0000	24,9900	1.249,50
143	UNIÃO SOLDAVEL DE 60 mm	UND	AKATO	100,0000	55,2000	5.520,00
145	VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATORIO	UND	LUCONI	50,0000	6,9900	349,50
146	valvula para lavatório aluminio	unid	SOCRAN	5,0000	15,9900	79,95

16/06/2023
PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL 419/97



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 5 de 5

Processo: 10 - 4 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura: 05/06/2023

JOSE ANTONIO ANDRADE JUNIOR

19.386,92

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
26	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 75X50	UNID	KRONA	100,0000	13,8800	1.388,00
33	COLAR TOMADA DE PVC 32 X 3/4	UNID	AMANCO	30,0000	17,3000	519,00
34	COLAR TOMADA DE PVC 40 X 3/4	UNID	AMANCO	200,0000	14,0000	2.800,00
36	COLAR TOMADA DE PVC 60x20	UNID	KRONA	150,0000	18,6000	2.790,00
40	FITA ISOLANTE 20 METROS.	RL		40,0000	4,3000	172,00
45	JOELHO ESGOTO 45X75 mm	UND	SHIVA	50,0000	4,5000	225,00
52	Joelho, pvc, rosca, 90° 1/2"	UND	KRONA	300,0000	1,3000	390,00
59	JOELHO SOLDAVEL RED 25X1/2	UND	AMANCO	200,0000	1,2000	240,00
72	LUVA SIMPLES ESGOTO 150 mm	UND	SHIVA	20,0000	16,5000	330,00
75	LUVA SOLDAVEL DE 50 mm	UND	AMANCO	200,0000	2,2200	444,00
78	Mangueira 3/4 pesada irrigação	MTS	PALMAS	1,000,0000	1,3400	1.340,00
79	MANGUEIRA AZUL TRANÇADA 1/2 METRO	MTS	AMANCO	20,0000	2,1700	43,40
80	NIPEL ROSCAVEL DE 1	UND	AMANCO	150,0000	1,4600	219,00
90	REDUÇÃO DE 150MM X 100MM	UNID	SHIVA	100,0000	16,0000	1.600,00
98	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 3/4	UND	PRATIK	50,0000	29,0000	1.450,00
99	REGISTRO ESFERA METAL DE 1/2	UND	ACQUATLAS	50,0000	8,8000	440,00
101	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 20 mm	UND	VIQUA	200,0000	3,5200	704,00
111	TAMPÃO 100 ESGOTO	UNID	SHIVA	50,0000	3,5400	177,00
112	Tanque, fibra, com 2 bojos	UNID	AJ RORATO	20,0000	172,0000	3.440,00
123	Tesoura para cerca viva/ grama, lâmina de 12", cabo de madeira. Jardinagem/Horticultura, poda	UNID	TRAMONTINA	4,0000	33,1300	132,52
125	TOMADA EXTERNA	UND	PLUZIE	10,0000	3,3000	33,00
126	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA 1194	UNID	METAIS K	10,0000	51,0000	510,00

16/06/2023

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL 419/97